法 学 号 外

平成 29 年 12 月 25 日

各 私 立 学 校 長 様

     岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

感染性胃腸炎の流行状況を踏まえた感染予防対策の啓発について

このことについて、別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

なお、詳細につきましては、下記ホームページを御参照願います。

記

【参考ホームページ】

・学校給食衛生管理基準の施行について（文部科学省 HP）

http://www.mext.go.jp/b_menu/hakusho/nc/1283821.htm

・「学校給食調理場における手洗いマニュアル」など（文部科学省 HP）

http://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/index.htm

・感染症発生動向調査 週報（IDWR）（厚生労働省 HP）

https://www.niid.go.jp/niid/ja/idwr.html

・ノロウイルスに関するＱ＆Ａ（最終改定：平成 29年 12月７日）（厚生労働省 HP）

http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000

187293.pdf

・ノロウイルス等の食中毒予防のための適切な手洗い（動画）

http://www.youtube.com/watch?v=z7ifN95YVdM&feature=youtu.be

【担当】私学振興担当 半田

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

http://www.mext.go.jp/b_menu/hakusho/nc/1283821.htm
http://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/index.htm
https://www.niid.go.jp/niid/ja/idwr.html
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000187293.pdf
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000187293.pdf
http://www.youtube.com/watch?v=z7ifN95YVdM&feature=youtu.be